
MOSTY

Informace k realizovanému projektu – klíčové 
aktivity

Uherské Hradiště, 26.11.2014



Klíčové aktivity projektu

1. Přípravná fáze projektu
2. Osvětová kampaň pro rozvoj slaďování rodiny a 

práce v Uherském Hradišti
3. Rozvoj rodinné politiky města
4. Slaďování rodiny a práce u zaměstnavatelů
5. Vzdělávací a poradenské aktivity
6. Rozvoj služby péče o malé děti
7. Závěrečná fáze projektu



KA 1 – p řípravná fáze projektu

• obsazení všech pozic realizačního týmu
• genderová poradna



KA 2 – osv ětová kampa ň pro rozvoj 
slaďování rodiny a práce

• veřejná setkání
• informační materiály o aktivitách 

projektu
• brožura služby péče o děti 
• Brožura prorodinná opatření ve 

firmách
• Brožura rodinná politika města UH 

– slaďování rodiny a práce



KA 2 – osv ětová kampa ň pro rozvoj  
slaďování rodiny a práce

• soubor kalendářů
• video-spoty
• roll-upy
• webové stránky města se sekcí projektu Mosty
• facebookový profil projektu Mosty
• komunikační strategie



KA 3 – rozvoj rodinné politiky m ěsta

• dokončena koncepce rodinné politiky, která zahrnuje 
oblast sociální, bydlení, volnočasových aktivit, podpora 
služeb péče o dítě

• dotazníky pro zjištění potřeb obyvatel města
• akce Den pro rodinu, která se konala v září 
• obdobná akce, která se uskuteční v lednu

2015



KA 4 – sla ďování rodiny a práce u 
zaměstnavatel ů

KA má 2 fáze:
• u partnera projektu EDUHA, s.r.o. byla provedena 

vstupní analýza (potřeby zaměstnanců, zhodnocení, zda 
stávající opatření dostatečně zohledňují potřeby 
zaměstnanců a zaměstnankyň a bude navržen další 
postup dle možností zaměstnavatele). 

• vznikl dokument prorodinná opatření ve firmách.



KA 5 – vzd ělávací a poradenské aktivity

• cílem je proškolit zaměstnance i občany z 
řad veřejnosti a poskytnout jim informace 
v rámci těchto vzdělávacích aktivit:

a) kurzy pro jednotlivce z řad veřejnosti
b) školení pro příspěvkové organizace 

města
c) workshopy pro zájemce z řad 

zaměstnanců městského úřadu



KA 6 – rozvoj služeb pé če o malé d ěti

• od září 2012 funguje Miniškolka Mosty pro děti od 1,5 
roku

• provozovatel této služby je partner projektu AKROPOLIS
• miniškolka je podpůrnou službou pro rodiče na (nebo po) 

rodičovské dovolené, kteří se vrací do práce







KA 7 – závěrečná fáze projektu

• bude zhodnocena úspěšnost projektu, zkompletovány 
výstupy jednotlivých aktivit. 



Děkuji za pozornost.

Bc. Vendula Šád ěrová

Tel.: 572 525 784
e-mail: vendula.saderova@mesto-uh.cz


